Vel demum cerebri paucillum supererat (*n*).

## S E C T I O V I I I.

## C O N J E C T U R Æ.

Quæ hæcenus exposuimus, de iis quidem sensuum fide constat, neque errare potuimus, nisi in experimento erratum est. Facilis autem huic vitio medela adhibetur, cum sola iteratione conficiatur, aut constantem nos naturæ tenorem vidisse, aut a paritate experimentorum, vel ab aliquo in administratione errore seductos, a vero hallucinasse. Non perinde facile fuerit, ab errore sibi in iis cavere, quæ nunc dicenda supersunt. Eorum pars minima sensibus patet, reliquam ex collectis undique probabilibus argumentis eruere oportet, quorum tanta sit vis, ut nobis quidem spem faciat veri, non ea vero constantia, ut ad alium convincendum sufficiat.

Y y 3

A

(*b*) BARTHOL. *hist.* 83. *Cent. I. Act. Hist.* 1673. obs. 33. & *Phil. Transf.* n. 27. MAURICEAU p. 115. iterumque obs. 348. MANGET apud VIEUSSENS *Tr. des liqueurs* p. 257. VALISNIERI *Oper.* p. 331. *Eph. Nat. Cur.* Dec. I. ann. 3. obs. 280. La MORTE obs. 353. Pro medulla spinali MANGET l. c.

(*c*) *Journ. de Med.* 1756. Febr. Pro medulla spinali cruor RUYSC *Catal. Mus.* p. 175.

(*d*) *Eph. Nat. Cur.* Dec. II. ann. 3. obs. 158.

(*e*) *Journal des sçavans.* 1722. May.

(*f*) *Bresl. Samlung.* 1726. p. 61.

(*g*) In Opusc. nostr. & SAVIARD. obs. 54. *Journ. des sçavans* 1690. n. 18.

(*h*) SENAC. p. 418.

(*i*) *Opuscul. scientif.* T. II. p. 475. 476.

(*k*) LAUFFER.

(*l*) In quo tria corpora medullaria WEPFER *Eph. Nat. Cur.* Dec. I. ann. 4. obs. 129.

(*m*) SPORLIN *prol. cran. exp.*

(*n*) ZOD. MED. GALL. 1681. m. Aug. p. 106. Avellana non majus RIDLEY p. 159.

A nervis facimus hujus dubii sermonis initium. Ostendimus (a), & sensuum impressiones per nervos ad cerebrum deferri, & vicissim motuum (a\*) scaturiginem a cerebro per nervos ad destinatas corporis partes derivari.

Quid nunc in nervis sit, suscipiendis ambientium corporum impressionibus aptum, motuique perferendo, id ab omni tempore quaesitum est.

### §. II. *Non per membranas sensus perferitur.*

Si pia mater sensu caret (a†), si dura meninx nervos ad exitum in crania deferat, neque suos ad fines comitatur (l), si ea ipsa absque sensu est (c), si convulsiones demum superveniunt, quando profundæ sedes cerebri, & a meningibus remotissimæ violantur (d); non videtur, ulla cum specie veri, dici posse, aut per meninges sensum (e) motusque causam vehi, aut ad meninges sensationes perferri (f), inque iis membranis terminari (g), & esse eas sensorium (b) commune animæque sedem (i). Sed neque tremere membranas in sentiendo nerveas (k), aut ad cerebrum sensum deferre (l) admitti poterit.